
Strana 1 (celkem 2)

Číslo smlouvy objednatele: 1372/2021-SML – D1 Číslo smlouvy zhotovitele: 2021/009

DODATEK Č .  1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013

dále také jen „Objednatel“

a

2. Zhotovitel:
Benpra servis s.r.o.
Sídlo: Zmola 141/25, 696 04 Svatobořice-Mistřín
Zastoupený: Pavel Benovič
IČO: 05249643

dále také jen „Zhotovitel“,

společně také jen jako „Strany“

II. Podstatné okolnosti
1. Strany uzavřely dne 7. 6. 2021 smlouvu o dílo na zajištění realizace stavby „Osazení prom.

značení podj. výšky na mostech Baťova kanálu“ (dále jen „Dílo“), která je financována z rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury ISPROFOND 5005510032.

2. Objednatele po podpisu smlouvy informoval vlastník jedné z lávek, která je dotčena realizací Díla,
že nabyl nejistoty stran technického stavu předmětné lávky a zadává zhotovení znaleckého
posudku. Objednatel o této skutečnosti informoval Zhotovitele a Strany se dohodly, že k předání
staveniště a podpisu tohoto dodatku dojde po získání finálního stanoviska vlastníka předmětné
lávky – města Napajedla.

3. Objednatel obdržel dopis ze dne 9. 9. 2021 od města Napajedla, ve kterém byl upozorněn
na nutnost výměny ocelových lan u ocelové lávky přes řeku Moravu nacházející se
na ř. k. 163,039, která je ve vlastnictví města Napajedla. Výměna ocelových lan musí předcházet
realizaci Díla.

4. S ohledem na skutečnost uvedenou v předchozím odstavci se Strany dohodly na dále uvedené
změně smlouvy o dílo ze dne 7. 6. 2021.

III. Předmět dodatku
1. Příloha č. 1 – Tabulka upravující a doplňující Smluvní podmínky se mění následovně:

a) Bod 1. 1. 7 Datum zahájení prací nově zní: do 14 dní od výzvy Objednatele nebo 6. 9. 2022
(podle toho, která z uvedených okolností nastane dříve).

b) Bod 1. 1. 9 Doba pro dokončení nově zní: Doba pro dokončení Díla včetně všech prodloužení
podle pod-článku 7.3 je nejpozději do 85 dnů od výzvy Objednatele k zahájení prací nebo
nejpozději do 30. 11. 2022 (podle toho, která z okolností nastane dříve).



Strana 2 (celkem 2)

c) Bod 1. 1. 37 Doba pro uvedení do provozu nově zní: do 85 dnů od výzvy Objednatele k zahájení
prací nebo nejpozději do 30. 11. 2022 (podle toho, která z okolností nastane dříve).

d) Bod 11.2 Vyúčtování nově zní: Zhotovitel je povinen vystavit Objednateli vyúčtování
do 30. 11. 2022.

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti se změnami uvedenými v předchozím odstavci mají vůči
sobě beze zbytku vypořádány ke dni uzavření tohoto dodatku všechny požadavky a závazky a
nemají v souvislosti s těmito změnami vůči sobě žádné další pohledávky, a to ani finanční.

IV. Další ustanovení
1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou Stran. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je

povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění Zhotovitel je
srozuměn s tím, že Objednatel je povinen zveřejnit obraz dodatku č. 1 včetně metadat
požadovaných k uveřejnění dle zákona o registru smluv. Zveřejnění Dodatku č. 1 a metadat v
registru smluv zajistí Objednatel. Objednatel má právo tento Dodatek č. 1 zveřejnit rovněž
v pochybnostech o tom, zda tento Dodatek č. 1 zveřejnění podléhá či nikoliv. Dodatek č. 1
nabývá účinnosti dnem uveřejnění, o čemž budou Strany informovány.

2. Tato Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž tři (3) obdrží Objednatel a jeden
(1) obdrží Zhotovitel.

3. Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:
- Změnový list akce

V Brně dne: 14. 02. 2022 V Hodoníně dne:

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Benpra servis s.r.o.

MVDr. Václav Gargulák Pavel Benovič
generální ředitel jednatel společnosti


